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Glöm inte att du också kan påverka det parti du röstar på 

       Inför valet 2010 

Lokala partier i Österåker svarar på frågor 

 
Följande tre åtgärder inom miljöpolitiken i Österåkers kommun kommer 

vårt parti att prioritera under mandatperioden 2010-2014? 
Plus kommentarer till frågan om cykelplan och Wira-Östanå-Roslagskulla 

 

Fortsatt utbyggnad av kommunalt VA  

Minska koldioxidutsläppen genom förbättrad kollektivtrafik  

Minska energiförbrukningen i bostäder. Österåker deltar i projektet uthållig kommun.  

Wira mm: Viss utbyggnad planeras men skyddsvärda områden skyddas. 

Cykelplanen: En sådan plan finns redan. Diskussioner har förts under lång tid med markägaren. 
Vi har dessutom tagit initiativ i nordostsamarbetet till en regionalcykelplan i nordost. 

 

Fortsätta den omfattande utbyggnaden av VA-systemet och samarbetet om VA-frågor inom hela 
Nordostsektorn.  

Fullfölja tankarna i Båtplanen för att underlätta för båtlivet och förbättra dess miljö.  

Inventera och ersätta enskilda avlopp i skärgården med miljösmarta lösningar. 

 

Naturskyddet måste prioriteras. Skyddsvärda gröna kilar skall bevaras. Skydda Karsvreta träsk. 

Tillsyn av skärgårdsmiljön vid ökad turism. Miljösamarbete med skärgårdsföretagare. Mer cykelväg på 
Ljusterö. 

Regler för vattenskotrar/vattenmopeder och för isbilkörning. 

Cykelplanen: Kanske inte möjligt att helt genomföra av kostnadsskäl. Andra projekt såsom cykelväg på 
Ljusterö bör sannolikt prioriteras. Kommunen har också sedan länge varit bra på att bygga ut våra 
cykelvägar - en vettig satsning! 

 

Minska bilantalet i kommunens tjänst som har förbränningsmotorer, och ersätta dessa med batteridrivna 
bilar i en pol. Vid längre sträckor, över 6 mil behövs typ batteri/biogas. 

Vi kommer att arbeta för att kommunens miljöplan följs. 

Vi vill att hus utrustas med solceller och japansnurror (vindkraftverk), som vid El-överskott lev ut till nätet 
och ger + till givaren som återhämtas vid behov. Uppvärmning skall ske med typ jord- bergvärme eller luft. 
Disk och tvättvatten skall renas i minireningsverk som sedan återförs till marken typ LOD om möjligt.  

Wira mm: Måste avgöras från fall till fall 

 

Satsa på miljövänlig energi och på att göra kommunen energisnål. 

Intensifiera utbyggnaden av kommunalt vatten och avlopp. 

Värna viktiga naturområden och göra dem tillgängliga för alla. 

Wira mm: I vårt handlingsprogram finns uttryckt våra ambitioner om en försiktig utbyggnad. 

Cykelplanen: Kommunen har redan en sådan plan och vi stöder den. Den visar att cykeltrafiken måste ses 
som en viktig del i det framtida transportsystemet och att det måste byggas både lokala och regionala 
cykelstråk. 

 

Minska kommunens koldioxidutsläpp med mer än 20 % till 2020. Sammanhängande gång- och cykelvägnät. 

Varsam utbyggnad, skydda naturområden, tillgången på och tillgängligheten till områden för friluftsliv och 
rekreation ska bevaras och stärkas. Förstärka strandskyddet. 

Minst 25 % av skolmaten ska utgöras av ekologiska livsmedel. 

 

Minska avfall och förbättra återvinningsprocessen.  

Prioritera alternativa energikällor som är miljövänliga.  

Skydd av den tätortsnära naturen inom Österåkers kommun.  

Cykelplanen: Cykelplan finns redan, men kan givetvis förbättras. 

 

Vi vill bevara våra viktiga och unika våtmarker och naturliga grön- och strövområden. Vår kommun är också 
rik på historiska lämningar, vilka vi måste bevara och värna och ta hänsyn till när vi planerar exploateringar. 

Vi vill dämpa den kraftiga utbyggnadstakten så att infrastruktur och övrig service hinner med. 
Detta är en förutsättning för en god miljö i vårt samhälle.  

Trafikproblemet som växer sig allt starkare i vår kommun, måste lösas innan vi genomför nya 
exploateringsområden.  

Vi är emot alltför kraftig exploatering i t ex Wira 

 

Biogasanläggning som kan samköras med fjärrvärme. 

Närproducerade livsmedel. 

Gårdsslakteri (Gårdsbutik). 

Cykelplanen: Även Margretelundsvägen till Brevik och Domaruddsvägen till Domarudden. 
 


